МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                                                № 241

                                                              с. Некрасовка

Об организации питьевого режима

обучающихся МБОУ «Некрасовская СШ»

в 2024-2025 учебном году

         В соответствии с п.п. 3.3.1, 3.3 СП2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания, обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи», утверждённых постановлением Главного врача

РФ от 28.09.2020 №28, п.п.8.4.5.п.8.4 СанПиН 3.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в 2024-2025 учебном году для обучающихся

МБОУ «Некрасовская СШ» Советского района Республики Крым в виде проточной

воды в фонтанчиках.

2. Назначить заведующего хозяйством школы Рясную Т.В. ответственным

лицом за организацию питьевого режима в школе.

3. Ответственному за организацию питьевого режима Рясной Т.В.:

3.1. обеспечивать свободный доступ обучающихся к питьевой воде;

3.2. в случае отсутствия проточной воды использовать кипячённую воду в

соответствии с требованиями СанПиН 2.3./2.4.3590-20.

4.   Классным руководителям 1-10 классов осуществлять контроль за питьевым

режимом.

5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    М.М.Борисевич